



SET Outlook & Strategy

SET Outlook

คาดการณ์ว่าตลาดหุ้นไทยในวันนี้ กำลังรอทิศทางทางการเมืองและการประกาศมาตรการทางเศรษฐกิจจากรัฐบาลชุดใหม่ โดยเฉพาะนโยบาย "คนละครึ่ง" ที่คาดว่าจะส่งผลต่อหุ้นกลุ่มค้าปลีก ในขณะที่ปัจจัยต่างประเทศส่วนใหญ่ยังคงเป็นบวกต่อตลาด ไม่ว่าจะเป็นความคาดหวังที่สูงขึ้นว่าธนาคารกลางสหรัฐ (Fed) จะปรับลดอัตราดอกเบี้ยในการประชุมสัปดาห์หน้า ซึ่งได้รับการสนับสนุนจากตัวเลข PPI ที่ลดลงอย่างไม่คาดคิด รวมถึงการปรับตัวสูงขึ้นของตลาดหุ้นสหรัฐฯ

ปัจจัยในประเทศ

- การแข็งค่าของเงินบาทวานนี้ อ่อนค่าลงเล็กน้อย โดยปิดที่ 31.77 บาท/ดอลลาร์ น่าจะลดความกังวลในเรื่องผลลบต่อหุ้นส่งออกได้บ้าง แต่ถึงกระนั้น วานี้ มีตัวเลข net sell ทั้งตลาดหุ้นและพันธบัตร ของนักลงทุนต่างประเทศ รวม 1.8 พันล้านบาท ใกล้เคียงกันทั้งสองตลาด ดูเป็นลบเล็กน้อยต่อตลาดหุ้นวันนี้ (กลัวฝรั่งขาย)
- ติดตามนโยบายและรายชื่อคณะรัฐมนตรี (ครม.) ของรัฐบาลชุดใหม่ที่กำลังจะประกาศออกมาอย่างไม่เป็นทางการ ซึ่งจะส่งผลโดยตรงต่อกลุ่มหุ้นที่ได้รับประโยชน์หรือเสียประโยชน์จากนโยบายเหล่านั้น เช่น มาตรการ "คนละครึ่ง" ที่นายเอกนิติ นิติทัณฑ์ประภาศ ว่าที่รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังได้กล่าวถึงว่าอยู่ระหว่างการเตรียมพร้อมและเป็นนโยบายที่นายกรัฐมนตรีมอบหมาย ซึ่งคาดว่าจะมีผลต่อหุ้นกลุ่มค้าปลีก
- พรรคประชาชน เสนอหลักดินประสามิตรรอบ 1 พร้อมเลือกตั้งหลังยุบสภาใน 4 เดือน เราประเมินว่า การแก้ไขรัฐธรรมนูญและอายุของรัฐบาล จะเป็นปัจจัยสำคัญที่นักลงทุนจะให้ความสนใจ เพราะอายุรัฐบาลยังสั้น ความกล้าในการซื้อหุ้นจะยังน้อยลง ยกเว้นถ้ามีสัญญาณในอนาคตว่า หลังเลือกตั้ง เศรษฐกิจจะดี นักลงทุนก็จะมองข้ามเรื่องอายุของรัฐบาลไปได้ เป้าหมายของดัชนีที่เกินระดับ 1300 จุดของเรา คือเป้าหมายในอนาคตถ้าการเมืองไทย ในการเลือกตั้งครั้งต่อไป ไม่เป็นอุปสรรคต่อการลงทุน
- ไทย-กัมพูชา: ที่ประชุม GBC เดินหน้าคืนสันติภาพ ก่อนอาจур-กุ่มระเบิด-ปราบสแกมเมอร์-บริหารพื้นที่พิพาท.... จ้าวนี้ เป็นบวกต่อหุ้นที่เกี่ยวข้องโดยตรง ไม่ว่าจะเป็น CBG, OSP, SAV หรือหุ้นอื่นๆ ที่ได้รับผลกระทบจากการปิดพรมแดนและการใช้กำลังทางทหารในช่วง 2 เดือนที่ผ่านมา

ปัจจัยนอกประเทศ:

- Fund Flow นักลงทุนต่างประเทศ: เราสังเกตเห็นกระแสเงินทุนนักลงทุนต่างชาติไหลเข้าสู่ตลาดเกาหลีใต้ (+\$1050 ล้านดอลลาร์) และได้หุ้น(+\$1500 ล้านดอลลาร์) ซึ่งนักลงทุนกำลังให้ความสำคัญอย่างมากกับการลดอัตราดอกเบี้ยของธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) โดยคาดว่าภาวะเศรษฐกิจที่ดีขึ้นของสหรัฐฯ จะส่งผลบวกต่อทิศทาง Fund Flow ในช่วงต่อไป
- ติดตามการรายงานดัชนี CPI (11 ก.ย.) ของสหรัฐฯ หลัง PPI รายงานออกมาแล้ว ที่ 2.6% ลดลงจากเดือนก่อนที่ 3.3% ตัวเลขที่ชะลอตัว ทำให้โอกาสในการที่ Fed จะลดดอกเบี้ย ในการประชุมสัปดาห์หน้า(17 ก.ย.) มีสูงขึ้น จ้าวนี้ บวกทั้งตลาดพันธบัตร ทองคำ และ Crypto แน่แน่นอนว่าตลาดหุ้นสหรัฐฯ ได้อานิสงส์ตามไปด้วย
- ราคาน้ำมันดิบ Brent กลับขึ้นมาแตะ \$62 เหรียญได้อีกครั้ง ความเคลื่อนไหวของราคาน้ำมันล่าสุดแสดงให้เห็นว่าความตึงเครียดทางภูมิรัฐศาสตร์ยังคงเป็นปัจจัยที่มีอิทธิพลเหนือกว่าภาวะอุปทานน้ำมันในตลาดโลกที่กำลังเกิดขึ้น แม้ว่ากลุ่ม OPEC+ จะตัดสินใจเพิ่มกำลังการผลิต ราคาน้ำมันที่ยังขึ้น เป็นบวกต่อหุ้นน้ำมันอย่าง PTTEP
- อินโดนีเซียกระตุ้นเศรษฐกิจ สมว.คลัง คนใหม่ของอินโดนีเซีย, พูร์บายา ยูดี ซาเดวา, ประกาศแผนอัดฉีดเงินประมาณ 200 ล้านล้านรูเปียห์ (1.2 หมื่นล้านดอลลาร์) เข้าสู่ระบบเศรษฐกิจเพื่อกระตุ้นการเติบโต จ้าวนี้ เป็นบวกต่อบริษัทของไทยที่ลงทุนหรือมีฐานรายได้ในประเทศนี้ อาทิ ธุรกิจเครื่องดื่ม ธนาคาร กลุ่ม SCC และ BANPU

ตัวเลขเศรษฐกิจและ Event

- EC-ECB Policy Rate Meeting งวด ก.ย. 25, US-CPI YoY งวด ส.ค. ; (คาดการณ์: 2.90%, ครึ่งก่อน: 2.7%), US-Initial Jobless Claims งวด ก.ย. 25; (ครึ่งก่อน: 237

Strategy

เรามองว่าการที่ดัชนีขึ้นมาก่อนข้างชา เป็นสัญญาณว่านักลงทุนยังไม่มั่นใจในตลาด แม้จะมีตัวช่วยคือการได้รัฐบาลใหม่และมาตรการเศรษฐกิจใหม่ๆ รวมทั้งแนวโน้มการลดดอกเบี้ยของธนาคารกลาง วันนี้ จุดทดสอบสำคัญคือดัชนีที่ 1280 จุด ว่าจะผ่านไปได้หรือไม่

- กลยุทธ์หลัก: ทอยซื้อหุ้นในกลุ่มหลักที่ได้รับอานิสงส์จากมาตรการเศรษฐกิจของรัฐบาลใหม่ และจากแนวโน้มการปรับลดอัตราดอกเบี้ยทั้งในประเทศไทยและสหรัฐฯ รวมถึงหุ้นที่คาดว่านักลงทุนต่างประเทศจะกลับเข้ามาซื้อ ตัวอย่างหุ้นที่แนะนำได้แก่ GULF, ADVANC, BDMS, และ BH
- หุ้นในพอร์ตแนะนำ: เรานำ GLOBAL ออก และนำ ADVANC เข้ามาในพอร์ตหุ้นในพอร์ต ประกอบไปด้วย ADVANC(20%), CCET*(10%), LH*(10%), SCC(10%), TRUE*(10%), CPALL(10%), SCB(20%)

Technical : SCGP, PLANB

News Comment

(0) BEM (ซื้อ/เป้า 9.00 บาท) ผู้ให้บริการ ส.ค. 2025 โต MoM ต่อเนื่องตามฤดูกาล แต่ยังไม่ฟื้นตัว YoY จากภาคท่องเที่ยวชะลอ

Company Report

(-) PTTGC (ขาย/เป้า 21.00 บาท) ยังคงคาดการณ์สุทธิน 2H25E; ราคาสะท้อนความคาดหวังที่สูงไปแล้ว

Calendar

Date	Country	Event	Period	Surv(M)	Prior
11-Sep	EC	ECB Policy Rate Meeting	Sep-25		
	US	CPI MoM	Aug	0.29%	0.20%
	US	CPI Ex Food and Energy MoM	Aug	0.30%	0.30%
	US	CPI YoY	Aug	2.86%	2.70%
	US	CPI Ex Food and Energy YoY	Aug	3.08%	3.10%
	US	Initial Jobless Claims	Sep-25	--	237k
12-Sep	US	U. of Mich. Sentiment	Sep P	6063.00%	5820.00%



News Comment

(0) BEM (ซื้อ/เป้า 9.00 บาท) ผู้ให้บริการ ส.ค. 2025 ไตร MoM ต่อเนื่องตามฤดูกาล แต่ยังอ่อนตัว YoY จากภาคท่องเที่ยวชะลอ

ผู้ให้บริการ ส.ค. 2025 ขยายตัว MoM ต่อเนื่อง แต่ยังชะลอ YoY BEM รายงานผู้โดยสารรถไฟฟ้าเดือน ส.ค. 2025 ที่ 4.4 แสนเที่ยว/วัน (-2% YoY, +5% MoM) และตัวเลขเฉลี่ย 8M25 อยู่ที่ 4.2 แสนเที่ยว/วัน (+1% YoY) ขณะที่ผู้ใช้ทางด่วน ส.ค. 2025 อยู่ที่ 1.1 ล้านเที่ยว/วัน (-2% YoY, +1% MoM) และตัวเลขเฉลี่ย 8M25 อยู่ที่ 1.1 ล้านเที่ยว/วัน (-1% YoY) (ที่มา: BEM)

DAOL: เรามองเป็นกลางต่อทิศทางผู้ให้บริการ ส.ค. 2025 แม้ปริมาณโดยรวมจะปรับตัวขึ้น MoM จากปัจจัยฤดูกาลและการกลับมาเปิดภาคเรียนของมหาวิทยาลัย แต่ทิศทางโดยรวมยังอ่อนตัวต่อเนื่อง YoY สะท้อนผลกระทบจากภาวะเศรษฐกิจและท่องเที่ยวปรับตัวลง

เราคงกำไรสุทธิปี 2025E ที่ 3.8 พันล้านบาท (+2% YoY) สำหรับแนวโน้ม 3Q25E เบื้องต้นคาดการณ์กำไรสุทธิจะทรงตัว YoY และดีขึ้น QoQ โดยทรงตัว YoY เป็นผลจากปริมาณผู้ให้บริการโดยรวมอ่อนตัว แต่ถูกชดเชยจากการบริหารจัดการต้นทุน ขณะที่ดัชนี QoQหนุนโดยผู้ให้บริการขยายตัวตามปัจจัยฤดูกาลและอานิสงส์การเปิดโครงการอสังหาริมทรัพย์ใหม่ตามแนวรถไฟฟ้าได้แก่ ดุสิตเซ็นทรัลพาร์ค แต่อาจถูกชดเชยบางส่วนจากรายได้เงินปันผลจาก CKP ลดลง ซึ่งโดยปกติจะบันทึกในไตรมาส 2 ของปี

คงคำแนะนำ "ซื้อ" ราคาเป้าหมาย 9.00 บาท ถึง SOTP แม้รัฐบาลใหม่ส่งสัญญาณชะลอมาตรการรถไฟฟ้า 20 บาทออกไปก่อน แต่ปัจจัยดังกล่าวเรายังไม่ได้รวมไว้ในประมาณการ ขณะที่เรามองว่าราคาหุ้นที่ปรับตัวลง -24% YTD ค่อนข้างสะท้อนปัจจัยลบและความกังวล



Company Report

(-) PTTGC (ขาย/เป้า 21.00 บาท) ยังคงคาดการณ์สูงสุดใน 2H25E; ราคาสะท้อนความคาดหวังที่สูงไปแล้ว

เรายังคงแนะนำ “ขาย” ที่ราคาเป้าหมายเดิมที่ 21.00 บาท จ. 2026E PBV ที่ 0.38x (ประมาณ -1.5SD ต่ำกว่าค่าเฉลี่ย PBV 5 ปีย้อนหลัง) โดยเรายังคงมุมมองเชิงลบต่อแนวโน้มธุรกิจของ PTTGC ใน 2H25E ดังนี้

1) เราคาดว่าส่วนต่างราคาผลิตภัณฑ์โอเลฟินส์ (olefins spread) จะทรงตัวต่ำใกล้เคียง 1H25 แม้จะได้ประโยชน์จาก ethane flow จาก PTT ที่สูงขึ้น

2) บริษัทจะมีแผนปิดซ่อมบำรุงโรงกลั่นและโรงอะโรมาติกส์ (aromatics) ใน 4Q25E เป็นเวลา 50 และ 53 วัน ตามลำดับ

3) การหายไปของกำไรพิเศษจากผลต่างสุทธิจากการสิ้นสุดการเป็นบริษัทย่อย (deconsolidation) ที่ 1.9 พันล้านบาท อย่างไรก็ดี เราเชื่อว่าบริษัทจะรับรู้กำไรจากการซื้อคืนหุ้นกู้ในช่วง 700-800 ล้านบาท

เราปรับประมาณการใหม่และตอนนี้คาดว่าบริษัทจะมีขนาดทุนสุทธิในปี 2025E ที่ 1.01 หมื่นล้านบาทหลักๆจาก olefins spread ที่ทรงตัวต่ำและ aromatics spread ที่อ่อนตัว ทั้งนี้ เราได้ปรับประมาณการกำไรสุทธิปี 2026E ลง 27% เพื่อสะท้อน petrochemical spread ที่ทรงตัวต่ำในปี 2026E

ราคาหุ้นปรับตัวขึ้น 70% และ outperform SET 62% ใน 6 เดือน สะท้อนความคาดหวังการฟื้นตัวของอุปทานในต่างประเทศที่น่าจะลดลงหลังการประกาศลดกำลังการผลิตในภูมิภาค อย่างไรก็ดี เราเชื่อว่าราคาที่ปรับตัวขึ้นมาได้สะท้อนความคาดหวังที่สูงไปแล้ว และราคาล่าสุดสะท้อน 2026E PBV ที่เต็มมูลค่าแล้ว ที่ 0.51x (ประมาณ -0.9SD ต่ำกว่าค่าเฉลี่ย PBV 5 ปีย้อนหลัง) สำหรับอุตสาหกรรมปิโตรเคมีที่ยังอยู่ในช่วงของวัฏจักรทาล



Market

- ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดลบในวันพุธ (10 ก.ย.) โดยถูกกดดันจากการร่วงลงของหุ้นแอปเปิล (Apple) อย่างไรก็ดี ดัชนี S&P500 และ Nasdaq ยังคงปิดที่ระดับสูงสุดเป็นประวัติการณ์ โดยแรงหนุนจากการพุ่งขึ้นของหุ้นออราเคิล (Oracle) รวมทั้งตัวเลขเงินเฟ้อที่อ่อนแอเกินคาด ซึ่งเป็นปัจจัยสนับสนุนการคาดการณ์ที่ว่าธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) จะปรับลดอัตราดอกเบี้ยในการประชุมสัปดาห์หน้า ทั้งนี้ ดัชนีเอสแอนด์พี 500 ปิดที่ 45,490.92 จุด ลดลง 220.42 จุด หรือ -0.48%, ดัชนี S&P500 ปิดที่ 6,532.04 จุด เพิ่มขึ้น 19.43 จุด หรือ +0.30% และดัชนี Nasdaq ปิดที่ 21,886.06 จุด เพิ่มขึ้น 6.57 จุด หรือ +0.03%
- ตลาดหุ้นยุโรปปิดลบในวันพุธ (10 ก.ย.) โดยถูกกดดันจากการปรับตัวลงของหุ้นกลุ่มเทคโนโลยี แม้การพุ่งขึ้นของหุ้น Inditex ผู้ค้าปลีกแฟชั่นรายใหญ่ของสเปนช่วยหนุนหุ้นกลุ่มค้าปลีกขึ้นก็ตาม ทั้งนี้ ดัชนี STOXX 600 ปิดตลาดที่ระดับ 552.29 จุด ลดลง 0.10 จุด หรือ -0.02%
- ดัชนี CAC-40 ตลาดหุ้นฝรั่งเศสปิดที่ 7,761.32 จุด เพิ่มขึ้น 11.93 จุด หรือ +0.15%, ดัชนี DAX ตลาดหุ้นเยอรมนีปิดที่ 23,632.95 จุด ลดลง 85.50 จุด หรือ -0.36% และดัชนี FTSE 100 ตลาดหุ้นลอนดอนปิดที่ 9,225.39 จุด ลดลง 17.14 จุด หรือ -0.19%
- ตลาดหุ้นลอนดอนปิดลบในวันพุธ (10 ก.ย.) โดยถูกกดดันจากหุ้นกลุ่มสินค้าอุปโภคบริโภคและกลุ่มอุตสาหกรรมที่ปรับตัวลง ขณะที่นักลงทุนประเมินผลประกอบการของบริษัทต่าง ๆ ทั้งนี้ ดัชนี FTSE 100 ปิดตลาดที่ระดับ 9,225.39 จุด ลดลง 17.14 จุด หรือ -0.19%
- สัญญาน้ำมันดิบเวสต์เท็กซัส (WTI) ตลาดนิวยอร์กปิดพุ่งขึ้นกว่า 1% ในวันพุธ (10 ก.ย.) เนื่องจากนักลงทุนคาดการณ์ว่าสถานการณ์ตึงเครียดด้านภูมิรัฐศาสตร์ และการที่สหรัฐฯ ผลักดันให้มีการคว่ำบาตรครั้งใหม่ต่อผู้ซื้อน้ำมันจากรัสเซียนั้น อาจส่งผลให้อุปทานน้ำมันในตลาดโลกเผชิญภาวะชะงักงัน ทั้งนี้ สัญญาน้ำมันดิบ WTI ส่งมอบเดือนต.ค. เพิ่มขึ้น 1.04 ดอลลาร์ หรือ 1.66% ปิดที่ 63.67 ดอลลาร์/บาร์เรล
- ส่วนสัญญาน้ำมันดิบเบรนท์ (BRENT) ส่งมอบเดือนพ.ย. เพิ่มขึ้น 1.10 ดอลลาร์ หรือ 1.66% ปิดที่ 67.49 ดอลลาร์/บาร์เรล
- สัญญาทองคำตลาดนิวยอร์กปิดขยับลงเล็กน้อยในวันพุธ (10 ก.ย.) ขณะที่นักลงทุนจับตาการเปิดเผยดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) ของสหรัฐฯ ในวันนี้อย่างใกล้ชิด เพื่อหาสัญญาณที่ชัดเจนเกี่ยวกับแนวโน้มเงินเฟ้อและทิศทางอัตราดอกเบี้ยของธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) ทั้งนี้ สัญญาทองคำตลาด COMEX (Commodity Exchange) ส่งมอบเดือนธ.ค. ลดลง 20 เซนต์ หรือ 0.01% ปิดที่ 3,682.00 ดอลลาร์/ออนซ์

Economic & Company

● PTT ปิจจัยบวกเพียบล้นไหลเข้าถึงปันผล

PTT รับอานิสงส์ค่าเงินบาทแข็ง-펀ดไหลเข้า-กำไร Q3 พุ่งแตะ 3-3.5 หมื่นล้านบาท เกมเตรียมประกาศจ่ายปันผลสัปดาห์ที่ 3 ของเดือนนี้ คาด 0.75-0.80 บาทต่อหุ้น นักวิเคราะห์แนะนำซื้อ เป้า 37 บาท แนะนำราคาหุ้นต่ำกว่า 33 บาทต่อหุ้น ซื้อได้ทุกราคา เหตุมีพื้นฐานแกร่งรองรับ หาก "อรรถพล ฤกษ์พิบูลย์" นั่ง รมว.พลังงาน เป็นซีเอ็มเคเมนต์เชิงบวกต่อหุ้น

● THAI แกร่งพร้อมโตขยายฝูงบินรับไตรมาส

ซีอีโอ THAI มองแรงหนุนจากเชื่อมั่นนักลงทุน ยอดขายเที่ยวยุโรปยังแข็งแกร่ง มั่นใจผลประกอบการไตรมาส 3/2568 ทรงตัวต่อเนื่อง รับอานิสงส์ท่องเที่ยวเอเชียยุโรป-เอเชีย ย้ำบาทแข็งไม่กระทบรายได้เพราะลูกค้าหลักยุโรปยังได้เปรียบค่าเงิน เดินทางขยายฝูงบินรับไตรมาส

● NAT เล็งโอกาสชิงงานเพิ่ม รัฐ-เอกชนฟื้นขยายลงทุน

NAT ส่งชิงครั้งหลังปี 2568 พร้อมสวຍ งานรออีกเพียบ เกมเดินทางประมูลโครงการใหม่ทั้งภาครัฐ-เอกชนต่อเนื่อง ดัน Backlog เพิ่ม เกมฉลุยโครงการซื้อหุ้นคืนล่าสุดดำเนินการแล้วราว 13.88% ของจำนวนหุ้นที่ซื้อคืนสูงสุดตามโครงการไม่เกิน 18 ล้านหุ้น กำหนดระยะเวลาถึงสิ้นเดือนพฤศจิกายน 2568

● TKN รุกเจาะตลาดแฟรนไชส์สินค้าใหม่ปั้นยอดขายโต

TKN คาดครึ่งปีหลังยอดขายโตแรงกว่าครึ่งปีแรก 14-15% หนุนเป้าทั้งปีเติบโตสองหลัก รุกขยายสินค้าใหม่ต่อเนื่อง ดัง "ชมพู่ อารยา - น้องแอปีเทล" เสริมพลังพร็อพเพอร์ตี้ เจาะตลาดครอบครัว ผลักดันแบรนด์ให้มีภาพที่กว้างขึ้น

● GFPT ครึ่งปีหลังยังทรงตัวเล็งปรับราคา-ลดต้นทุน

GFPT มองครึ่งปีหลังตลาดส่งออกไทยยังทรงตัว หลังยุโรป-อังกฤษชะลอนำเข้า แต่บริษัทเดินทางปรับราคาส่งออกแตะ 4,300-4,400 ดอลลาร์ต่อตัน ลดต้นทุน-บริหารความเสี่ยงค่าเงิน หนุนอัตรากำไรดีขึ้น แม้ปัญหาแรงงาน-ต้นทุนกดดัน ด้านโบรกเกอร์ "ซีไอ" GFPT มองกำไรปี 2568 โต 15% รับต้นทุนอาหารสัตว์ลด-มาร์จิ้นขยับ

● DRT เปิดโรง.อิฐมวลเบาใหม่ อัพผลิต-เจาะลูกค้าราชการ

DRT กดปุ่มเดินเครื่องโรงงานอิฐมวลเบาสระบุรีแห่งที่ 2 เพิ่มกำลังการผลิตรวมแตะ 8.7 ล้านตร.ม.ต่อปี ใช้เทคโนโลยี Green Cake & Automation ลดต้นทุนต่อหน่วย 4-5% พร้อมแผนขยายฐานลูกค้ากลุ่มงานราชการ คาดรายได้ปี 2569 โตต่อเนื่อง รับแรงหนุนการลงทุนอสังหาฯและงานก่อสร้าง

● BAM ผนึก MCOT ขยายฐานลูกค้าต่อยอดธุรกิจโต

BAM ขยายฐานกลุ่มลูกค้ารัฐวิสาหกิจ จับมือ MCOT เสนอทรัพยากรพร้อมอยู่บ้านเดี่ยว ทาวน์เฮาส์ เป็นต้น ให้นักงาน พร้อมอัดโปรโมชั่น "ฟรีโอน" สูงสุด 9 แสนบาท และรับบัตรกำนัล SB FURNITURE ขึ้นเป็นจุดเริ่มต้นของแผนการขยายฐานลูกค้าไปหน่วยงานรัฐวิสาหกิจ เพื่อเพิ่มโอกาสในการสร้างรายได้และต่อยอดการเติบโตทางธุรกิจ



Corporate Governance Report of Thai Listed Companies 2024

CG Rating by the Thai Institute of Directors Association (Thai IOD)

Score	Symbol	Description	ความหมาย
90-100	▲▲▲▲▲	Excellent	ดีเลิศ
80-89	▲▲▲▲	Very Good	ดีมาก
70-79	▲▲▲	Good	ดี
60-69	▲▲	Satisfactory	ดีพอใช้
50-59	▲	Pass	ผ่าน
< 50	No logo given	n.a.	n.a.

สมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD)

ผลสำรวจการกำกับดูแลกิจการบริษัทจดทะเบียนที่แสดงไว้นี้ เป็นผลที่ได้จากการสำรวจและประเมินข้อมูลของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ("บริษัทจดทะเบียน") เปิดเผยต่อสาธารณะ และเป็นข้อมูลสำหรับผู้ลงทุนทั่วไปสามารถเข้าถึงได้ ผลสำรวจดังกล่าวจึงเป็นการนำเสนอข้อมูลในมุมมองของบุคคลภายนอกต่อมาตรฐานการกำกับดูแลกิจการของบริษัทจดทะเบียน โดยไม่ได้เป็นการประเมินผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินงานของบริษัทจดทะเบียน อีกทั้งมิได้ใช้ข้อมูลภายในของบริษัทจดทะเบียนในการประเมิน ดังนั้น ผลสำรวจที่แสดงนี้จึงไม่ได้เป็นการรับรองถึงผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินงานของบริษัทจดทะเบียน และไม่ถือเป็นการให้คำแนะนำในการลงทุนในหลักทรัพย์ของบริษัทจดทะเบียนหรือคำแนะนำใดๆ ผู้ใช้ข้อมูลจึงควรใช้วิจารณญาณของตนเองในการวิเคราะห์และตัดสินใจในการใช้ข้อมูลใด ๆ ที่เกี่ยวกับบริษัทจดทะเบียนที่แสดงในผลสำรวจนี้

ทั้งนี้ บริษัทหลักทรัพย์ ดาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) มิได้ยืนยันหรือรับรองถึงความครบถ้วนและถูกต้องของผลสำรวจดังกล่าว

DAOL: ความหมายของคำแนะนำ

"ซื้อ"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทนขั้นต่ำ 10% (ไม่รวมเงินปันผล)
"ถือ"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทนระหว่าง 0% - 10% (ไม่รวมเงินปันผล)
"ขาย"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน สูงกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน (ไม่รวมเงินปันผล)

หมายเหตุ : ผลตอบแทนที่คาดหวังอาจเปลี่ยนแปลงตามความเสี่ยงของตลาดที่เพิ่มขึ้น หรือลดลงในขณะนั้น

IOD Disclaimer

The Corporate Governance Report (CGR) of Thai listed Companies is based on a survey and assessment of information which companies listed on the Stock Exchange of Thailand and the Market for Alternative Investment ("listed companies") disclose to the public. The CGR is a presentation of information from the perspective of outsiders on the standards of corporate governance of listed companies. It is not any assessment of the actual practices of the listed companies, and the CGR does not use any non-public information. The CGR is not therefore an endorsement of the practices of the listed companies. It is not a recommendation for investment in any securities of any listed companies or any recommendation whatsoever. Investors should exercise their own judgment to analyze and consider any information relating to the listed companies presented in this CGR report. No representation or warranty is made by the Institute of Directors or any of its personnel as to the completeness or accuracy of the CGR report or the information used.

DAOL's Stock Rating Definition

BUY	The stock's total return is expected to exceed 10% over the next 6-12 months. The stock has good fundamentals and attractive valuations.
HOLD	The stock's total return is expected to be between 0% - 10% over the next 6-12 months. The stock has good fundamentals, but may lack of near-term catalysts or its valuations are not attractive.
SELL	The stock's total return is expected to fall below 0% or more over the next 6-12 months. Stock should be sold as negative total return is anticipated due to deteriorating fundamentals compared with its valuations.

The stock's expected total return is the percentage difference between the target price and the current price and excludes dividend yields.

Disclaimer: Disclaimer: This report has been prepared by DAOL SECURITIES (THAILAND). The information herein has been obtained from sources believed to be reliable and accurate; however, DAOL SEC makes no representation as to the accuracy and completeness of such information. Information and opinions expressed herein are subject to change without notice. DAOL SEC has no intention to solicit investors to buy or sell any securities in this report. In addition, DAOL SEC does not guarantee returns nor price of the securities described in the report nor accept any liability for any loss or damage of any kind arising out of the use of such information or opinions in this report. Investors should study this report carefully in making decisions. All rights are reserved. This report may not be reproduced, distributed or published by any person in any manner for any purpose without the permission of DAOL SEC. Investment in securities has risks. Investors are advised to consider carefully before making decisions

บทวิเคราะห์ฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยบริษัทหลักทรัพย์ ดาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) มีวัตถุประสงค์เพื่อนำเสนอและเผยแพร่บทวิเคราะห์ให้เป็นข้อมูลประกอบการตัดสินใจของนักลงทุนทั่วไป โดยจัดทำขึ้นบนพื้นฐานของข้อมูลที่ได้เปิดเผยต่อสาธารณชนอันเชื่อถือได้ และมิได้มีเจตนาเชิญชวนหรือชักนำให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์แต่อย่างใด ดังนั้น บริษัทหลักทรัพย์ เคทีบีเอสซี จำกัด (มหาชน) จะไม่รับผิดชอบต่อความเสียหายใดๆ ที่เกิดขึ้นจากการใช้บทวิเคราะห์ฉบับนี้ทั้งทางตรงและทางอ้อม และขอให้นักลงทุนใช้ดุลพินิจพิจารณาอย่างรอบคอบก่อนการตัดสินใจลงทุน

สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ 02 351 1800